

新町まちづくり計画新旧対照表

現 行	変 更 後	備 考
<p style="text-align: center;">愛 荘 町</p> <p style="text-align: center;">新 町 ま ち づ く り 計 画</p> <p style="text-align: center;">秦 荘 町 ・ 愛 知 川 町 合 併 協 議 会</p> <hr/>	<p style="text-align: center;">愛 荘 町</p> <p style="text-align: center;">新 町 ま ち づ く り 計 画</p> <p style="text-align: center;">秦 荘 町 ・ 愛 知 川 町 合 併 協 議 会 <u>平 成 2 8 年 3 月 変 更 愛 荘 町</u></p>	<p>表紙</p>

新町まちづくり計画新旧対照表

現 行	変 更 後	備考
<p>序章</p> <p>3. 計画策定の方針</p> <p>(1) 略</p> <p>(2) 略</p> <p>(3) 計画の期間</p> <p>この計画は、合併が行われた日の属する年度および、これに続く <u>10年間</u>を計画期間とします。(平成17～27年度)</p> <p>第5章 新町まちづくり施策</p> <p>2. 新町の主要施策</p> <p>(2) 安全・安心・やすらぎ環境のまちづくり</p> <p>③地域安全と防災体制の強化</p> <p>地域の防災・災害対策を計画的に進めるため、地域防災計画・水防計画を策定し、これに基づいて防災施設の整備や意識啓発を行います。</p> <p>近い将来に起こると予測されている<u>東南海・南海地震など</u>、万が一の災害から住民の生命と財産を守るため、学校をはじめとする公共施設の耐震化とともに、河川改修事業や治山・砂防事業さらには治水対策や地域防災体制の強化を進めます。</p> <p>その拠点となる<u>コミュニティ消防センターの整備</u>を進めるとともに、住民による自主防災組織の育成強化に努めながら、防災訓練の充実、避難体制の確立、周辺関係機関との連携による防災ネットワークの強化など、災害に強い防災のまちづくりを推進します。</p> <p>また、増え続ける犯罪の未然防止を図り、住民が犯罪に巻き込まれないよう家庭、学校、地域が一体となった自主防犯活動への支援と関係機</p>	<p>序章</p> <p>3. 計画策定の方針</p> <p>(1) 略</p> <p>(2) 略</p> <p>(3) 計画の期間</p> <p>この計画は、合併が行われた日の属する年度および、これに続く <u>15年間</u>を計画期間とします。(平成17～32年度)</p> <p>第5章 新町まちづくり施策</p> <p>2. 新町の主要施策</p> <p>(2) 安全・安心・やすらぎ環境のまちづくり</p> <p>③地域安全と防災体制の強化</p> <p>地域の防災・災害対策を計画的に進めるため、地域防災計画・水防計画を策定し、これに基づいて防災施設の整備や意識啓発を行います。</p> <p>近い将来に起こると予測されている<u>東南海・南海地震や鈴鹿西縁断層帯は活断層でもあり</u>、万が一の災害から住民の生命と財産を守るため、学校をはじめとする公共施設の耐震化とともに、河川改修事業や治山・砂防事業さらには治水対策や地域防災体制の強化を進めます。</p> <p>その拠点となるコミュニティ消防センターの整備、<u>東部地域防災センターおよび西部地域防災センターの整備</u>を進めるとともに、住民による自主防災組織の育成強化に努めながら、防災訓練の充実、避難体制の確立、周辺関係機関との連携による防災ネットワークの強化など、災害に強い防災のまちづくりを推進します。</p> <p>また、増え続ける犯罪の未然防止を図り、住民が犯罪に巻き込まれな</p>	<p>P4</p> <p>P42</p>

関との連携による防犯ネットワークの確立を進めるとともに、さまざまな危機や緊急事態に対する安全対策を強化し、安心して暮らせるまちづくりを推進します。

交通安全については、幼児から高齢者に至るまでの各層に対する交通安全教育と交通安全啓発活動を、家庭、学校、地域と連携して住民総ぐるみにより展開し、安全・快適な交通社会づくりを推進します。

消費者安全の分野においては、消費者自らが広い視野をもって、確かな選択・判断ができるよう広報による知識の普及や相談窓口の充実を図ります。

【主要事業】

主要施策	主な事業
地域安全と防災体制の強化	コミュニティ消防センター建設事業 消防防災設備整備事業 雨水排水路新規および改修事業 非常用耐震性貯水槽設置事業 役場庁舎耐震化整備事業 市町村急傾斜地崩壊対策事業 防犯体制の強化
	<県事業> 河川改修事業、砂防事業、治山事業

いよう家庭、学校、地域が一体となった自主防犯活動への支援と関係機関との連携による防犯ネットワークの確立を進めるとともに、さまざまな危機や緊急事態に対する安全対策を強化し、安心して暮らせるまちづくりを推進します。

交通安全については、幼児から高齢者に至るまでの各層に対する交通安全教育と交通安全啓発活動を、家庭、学校、地域と連携して住民総ぐるみにより展開し、安全・快適な交通社会づくりを推進します。

消費者安全の分野においては、消費者自らが広い視野をもって、確かな選択・判断ができるよう広報による知識の普及や相談窓口の充実を図ります。

【主要事業】

主要施策	主な事業
地域安全と防災体制の強化	コミュニティ消防センター建設事業 <u>東部地域防災センター整備事業</u> <u>西部地域防災センター整備事業</u> 消防防災設備整備事業 雨水排水路新規および改修事業 非常用耐震性貯水槽設置事業 役場庁舎耐震化整備事業 市町村急傾斜地崩壊対策事業 防犯体制の強化
	<県事業> 河川改修事業、砂防事業、治山事業

P43

<p>第6章 財政計画</p> <p>1. 前提条件</p> <p>財政計画は、合併後の平成18年度から<u>平成27年度までの10年間</u>について、歳入・歳出の各項目ごとに過去の実績等を踏まえ、普通会計（公営事業会計以外の会計をまとめたもの）ベースで策定しました。なお歳入・歳出の主な前提条件は次のとおりです。</p> <p>(1) 略</p> <p>(2) 略</p>	<p>第6章 財政計画</p> <p>1. 前提条件</p> <p>財政計画は、合併後の平成18年度から<u>平成32年度までの15年間</u>について、歳入・歳出の項目ごとに過去の実績等を踏まえ、普通会計（公営事業会計以外の会計をまとめたもの）ベースで策定しました。なお歳入・歳出の主な前提条件は次のとおりです。</p> <p>(1) 略</p> <p>(2) 略</p>	<p>P54</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------

新町まちづくり計画新旧対照表

現 行											備 考
2. 財政計画											P56
(1) 歳入 (単位：百万円)											
区 分	H18	H19	H20	H21	H22	H23	H24	H25	H26	H27	
地方税	<u>2,762</u>	<u>2,783</u>	<u>2,805</u>	<u>2,827</u>	<u>2,849</u>	<u>2,870</u>	<u>2,891</u>	<u>2,912</u>	<u>2,933</u>	<u>2,955</u>	
譲与税等	<u>465</u>	<u>465</u>	<u>465</u>	<u>465</u>	<u>465</u>	<u>465</u>	<u>465</u>	<u>465</u>	<u>465</u>	<u>465</u>	
地方交付税	<u>2,346</u>	<u>2,700</u>	<u>2,645</u>	<u>2,517</u>	<u>2,603</u>	<u>2,575</u>	<u>2,574</u>	<u>2,568</u>	<u>2,553</u>	<u>2,530</u>	
分担金及び負担金	<u>112</u>	<u>112</u>	<u>112</u>	<u>112</u>	<u>112</u>	<u>112</u>	<u>112</u>	<u>112</u>	<u>112</u>	<u>112</u>	
使用料及び手数料	<u>65</u>	<u>65</u>	<u>65</u>	<u>65</u>	<u>65</u>	<u>65</u>	<u>65</u>	<u>65</u>	<u>65</u>	<u>65</u>	
国庫支出金	<u>467</u>	<u>510</u>	<u>408</u>	<u>337</u>	<u>438</u>	<u>354</u>	<u>382</u>	<u>375</u>	<u>376</u>	<u>378</u>	
都道府県支出金	<u>476</u>	<u>428</u>	<u>455</u>	<u>468</u>	<u>439</u>	<u>461</u>	<u>502</u>	<u>485</u>	<u>482</u>	<u>480</u>	
地方債	<u>2,871</u>	<u>1,330</u>	<u>1,184</u>	<u>1,251</u>	<u>1,132</u>	<u>1,047</u>	<u>831</u>	<u>712</u>	<u>676</u>	<u>645</u>	
その他	<u>293</u>	<u>293</u>	<u>293</u>	<u>293</u>	<u>293</u>	<u>293</u>	<u>293</u>	<u>293</u>	<u>293</u>	<u>293</u>	
合 計	<u>9,857</u>	<u>8,686</u>	<u>8,432</u>	<u>8,335</u>	<u>8,396</u>	<u>8,242</u>	<u>8,115</u>	<u>7,987</u>	<u>7,955</u>	<u>7,923</u>	
(2) 歳出 (単位：百万円)											
区 分	H18	H19	H20	H21	H22	H23	H24	H25	H26	H27	
人件費	<u>1,521</u>	<u>1,516</u>	<u>1,490</u>	<u>1,477</u>	<u>1,440</u>	<u>1,413</u>	<u>1,372</u>	<u>1,271</u>	<u>1,222</u>	<u>1,206</u>	
物件費	<u>999</u>	<u>999</u>	<u>999</u>	<u>995</u>	<u>991</u>	<u>987</u>	<u>982</u>	<u>978</u>	<u>974</u>	<u>970</u>	
維持補修費	<u>11</u>	<u>11</u>	<u>11</u>	<u>11</u>	<u>11</u>	<u>11</u>	<u>11</u>	<u>11</u>	<u>11</u>	<u>11</u>	
補助費等	<u>1,055</u>	<u>1,055</u>	<u>1,055</u>	<u>1,053</u>	<u>1,051</u>	<u>1,048</u>	<u>1,046</u>	<u>1,044</u>	<u>1,042</u>	<u>1,039</u>	
扶助費	<u>579</u>	<u>587</u>	<u>595</u>	<u>603</u>	<u>610</u>	<u>623</u>	<u>636</u>	<u>649</u>	<u>662</u>	<u>675</u>	
公債費	<u>1,074</u>	<u>1,139</u>	<u>1,198</u>	<u>1,245</u>	<u>1,346</u>	<u>1,212</u>	<u>1,119</u>	<u>1,074</u>	<u>1,086</u>	<u>1,057</u>	
積立金	<u>1,326</u>	<u>87</u>	<u>142</u>	<u>9</u>	<u>5</u>	<u>6</u>	<u>7</u>	<u>18</u>	<u>16</u>	<u>23</u>	
繰出金	<u>893</u>	<u>893</u>	<u>893</u>	<u>893</u>	<u>893</u>	<u>893</u>	<u>893</u>	<u>893</u>	<u>893</u>	<u>893</u>	
普通建設事業費	<u>2,350</u>	<u>2,350</u>	<u>2,000</u>	<u>2,000</u>	<u>2,000</u>	<u>2,000</u>	<u>2,000</u>	<u>2,000</u>	<u>2,000</u>	<u>2,000</u>	
その他	<u>49</u>	<u>49</u>	<u>49</u>	<u>49</u>	<u>49</u>	<u>49</u>	<u>49</u>	<u>49</u>	<u>49</u>	<u>49</u>	
合 計	<u>9,857</u>	<u>8,686</u>	<u>8,432</u>	<u>8,335</u>	<u>8,396</u>	<u>8,242</u>	<u>8,115</u>	<u>7,987</u>	<u>7,955</u>	<u>7,923</u>	

新町まちづくり計画新旧対照表

変 更 後															備 考	
2. 財政計画															P56	
(1) 歳入 (単位：百万円)																
区 分	H18	H19	H20	H21	H22	H23	H24	H25	H26	H27	H28	H29	H30	H31		H32
地方税	3,172	3,864	3,089	2,791	3,022	3,115	2,900	3,116	3,176	2,818	2,868	2,900	2,900	2,900		2,900
譲与税等	574	376	380	366	349	342	323	335	355	485	485	485	560	560		560
地方交付税	2,244	1,679	1,339	2,165	2,358	2,519	2,343	2,469	2,502	2,375	2,343	2,286	2,227	2,170		2,112
分担金及び負担金	106	112	122	118	115	120	129	138	139	156	134	135	135	136		137
使用料及び手数料	92	63	66	64	62	61	66	89	72	84	96	97	97	98		99
国庫支出金	362	508	535	1,135	1,044	968	666	818	843	863	851	987	868	877		886
都道府県支出金	467	486	490	566	598	692	591	549	605	719	638	645	651	658		665
地方債	825	894	838	616	979	1,682	830	802	1,220	714	895	851	923	902		791
その他	578	1,042	1,302	1,585	1,168	951	1,082	1,075	1,118	1,050	590	514	539	599		750
合 計	8,420	9,024	8,161	9,406	9,695	10,450	8,930	9,391	10,030	9,264	8,900	8,900	8,900	8,900		8,900
(2) 歳出 (単位：百万円)																
区 分	H18	H19	H20	H21	H22	H23	H24	H25	H26	H27	H28	H29	H30	H31		H32
人件費	1,389	1,335	1,282	1,289	1,283	1,275	1,222	1,199	1,213	1,311	1,298	1,294	1,304	1,304	1,284	
物件費	1,125	1,133	1,073	1,223	1,225	1,253	1,604	1,583	1,703	1,823	1,880	1,922	1,933	1,925	1,963	
維持補修費	18	17	25	18	14	12	15	23	31	28	40	40	40	40	40	
補助費等	1,033	852	1,110	1,401	944	1,092	891	902	1,053	1,102	1,067	1,058	1,052	1,048	1,096	
扶助費	688	788	841	901	1,219	1,292	1,390	1,448	1,568	1,685	1,661	1,677	1,694	1,711	1,728	
公債費	1,046	1,208	1,199	1,477	1,350	1,317	1,046	1,348	859	873	922	930	965	958	967	
積立金	471	641	53	8	952	480	687	474	764	209	209	177	9	9	9	
繰出金	1,060	988	1,264	1,287	1,005	1,085	1,071	1,055	1,119	1,240	1,203	1,215	1,227	1,239	1,251	
普通建設事業費	1,281	1,793	1,114	1,392	1,189	2,037	767	758	1,188	987	614	581	670	660	556	
その他	29	14	9	5	19	28	36	14	4	6	6	6	6	6	6	
合 計	8,140	8,769	7,970	9,001	9,200	10,141	8,729	8,804	9,502	9,264	8,900	8,900	8,900	8,900	8,900	

